

法人単位貸借対照表
令和 3年 3月31日現在

(単位：円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増 減		当年度末	前年度末	増 減
流動資産	456,644,093	360,633,277	96,010,816	流動負債	148,742,363	135,866,477	12,875,886
現金	1,095,238	1,268,801	-173,563	事業未払金	28,711,867	16,860,702	11,851,165
普通預金	249,614,013	170,220,125	79,393,888	1年以内返済予定設備資金借入金	40,366,000	40,366,000	
事業未収金	188,576,014	173,330,458	15,245,556	1年以内返済予定長期運営資金借入金	10,020,000	10,020,000	
未収補助金	2,901,840	9,105,000	-6,203,160	1年以内返済予定リース債務	1,302,348	2,172,864	-870,516
立替金	152,701	4,853,982	-4,701,281	未払費用	29,770,608	28,389,413	1,381,195
前払金	13,436,742	955,381	12,481,361	預り金	22,475	1,136,512	-1,114,037
前払費用	867,545	899,530	-31,985	職員預り金	2,405,502	1,438,285	967,217
固定資産	1,471,169,082	1,509,979,614	-38,810,532	前受金		2,380,000	-2,380,000
基本財産	753,324,946	788,769,957	-35,445,011	前受収益	406,337	169,171	237,166
土地(基本)	146,649,021	146,649,021		賞与引当金	35,737,226	32,933,530	2,803,696
建物(基本)	596,675,925	632,120,936	-35,445,011	固定負債	892,333,066	867,462,766	24,870,300
定期預金	10,000,000	10,000,000		設備資金借入金	712,669,000	753,035,000	-40,366,000
その他の固定資産	717,844,136	721,209,657	-3,365,521	長期運営資金借入金	85,785,000	35,805,000	49,980,000
土地	17,672,343	7,093,696	10,578,647	リース債務	2,446,092	3,748,440	-1,302,348
建物	367,967,942	378,682,642	-10,714,700	退職給付引当金	77,621,145	67,517,430	10,103,715
建物附属設備	182,722,557	187,736,763	-5,014,206	長期未払金	18,468	193,428	-174,960
構築物	21,432,691	20,039,846	1,392,845	役員退職慰労引当金	1,353,361	963,468	389,893
機械及び装置	8,222,329	9,614,341	-1,392,012	敷金預り金	12,440,000	6,200,000	6,240,000
車輛運搬具	1,187,334	92,150	1,095,184	負債の部合計	1,041,075,429	1,003,329,243	37,746,186
器具及び備品	37,536,414	39,929,685	-2,393,271	純 資 産 の 部			
有形リース資産	3,748,440	5,921,304	-2,172,864	基本金	33,239,047	33,239,047	
権利	1,148,997	1,699,850	-550,853	第1号基本金	33,239,047	33,239,047	
ソフトウェア	5,527,125	7,605,218	-2,078,093	国庫補助金等特別積立金	375,049,826	392,242,285	-17,192,459
退職給付引当資産	67,989,370	60,042,498	7,946,872	国庫補助金等特別積立金	375,049,826	392,242,285	-17,192,459
役員保険積立資産	745,545		745,545	次期繰越活動増減差額	478,448,873	441,802,316	36,646,557
差入保証金	60,000	160,000	-100,000	次期繰越活動増減差額	478,448,873	441,802,316	36,646,557
長期前払費用	1,883,049	2,591,664	-708,615	(うち当期活動増減差額)	36,646,557	-7,484,133	44,130,690
資産の部合計	1,927,813,175	1,870,612,891	57,200,284	純資産の部合計	886,737,746	867,283,648	19,454,098
				負債及び純資産の部合計	1,927,813,175	1,870,612,891	57,200,284